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TDC’s tilbud om etablering af fiberforbindelse.
For nylig har vi alle fået et brev fra TDC om, at de nu lægger fibernet i vores grundejerfor-
ening og tilbyder os gratis tilslutning.

VOB’s medlemmer vil altså fremover have to forskellige fiber-muligheder

· Enten VOBs eget Medienet, som vi selv anlagde i 2007 og driver i fællesskab. Her
leveres internet, tv og telefon af Parknet.

· Eller TDC’s fibernet, der kan bære de samme tjenester fra forskellige leverandører.

Med TDC’s ankomst på scenen kan vi nu sige, at VOB var 15 år på forkant med udviklingen,
da vi skabte vores eget medienet. Det bruges af ca. halvdelen af grundejerforeningens
ejendomme, og muligheden for tilslutning står stadig åben for de øvrige.

Lad os her prøve at afklare nogle af de spørgsmål, som tilbuddet fra TDC kan give anled-
ning til.

Hvis du ikke kender VOB’s Medienet
Medienettet leverer internet, tv og telefon fra Parknet (Parknet.dk), der er en forening,
som vi selv er medlemmer af. Signalerne kommer ind i foreningen gennem viadukten i den
østlige ende af Hartmanns Allé og går videre til alle brugerne via et krydsfelt-skab i huset
på festpladsen midt i foreningen. Elektronikken blev opdateret sidste år, så vi nu leverer
internet med hastigheden 1000Mb/1000Mb – altså Gigabit hastighed.

Vi har selv betalt for nettet. I dag koster det kr. 12.500 eller kr. 8.500 at blive tilsluttet, af-
hængigt af om man er den første tilslutning i ejendommen eller den anden. Til gengæld er
de løbende udgifter små – den samlede månedlige udgift for ubegrænset Gigabit internet
er kr. 128. Kommercielle leverandører kræver mindst det dobbelte for samme kvalitet.

Medienettet bliver passet af Parknet, der yder god support i de sjældne tilfælde, hvor der
er noget galt.

Du kan læse mere om Medienettet på http://vobm.dk eller du kan ringe til os, hvis du har
spørgsmål.

                 ,VENDà

Til medlemmerne af
Valby og Omegns
Byggeforening



Side 2

TDC’s fibernet
TDC’s struktur kommer til at fungere ganske som vores eget fibernet. Der trækkes fibre til
de husstande, som ønsker det og disse fibre er adgang for tjenesteleverandører, som bru-
gerne kan vælge blandt.

Den største forskel mellem TDC og vores eget Medienet er den økonomiske opbygning.
TDC leverer selv kapitalen til etablering af deres fiberforbindelser og tilbyder gratis tilslut-
ning. Men selvfølgelig kommer brugerne til at betale i den sidste ende – priserne for bred-
bånd er typisk over det dobbelte af, hvad vi betaler i Medienettet.  I øjeblikket koster
1000Mb/1000Mb internet fra Yousee ca. kr. 350 om måneden.

Er du allerede medlem af Medienettet
Du er bedst tjent med at fortsætte som bruger af Medienettet. Din månedlige udgift vil
være kr. 100–250 lavere end hvis du vælger en leverandør hos TDC.  Det er en meget fin
rente på den investering, som tilslutningen udgjorde.

Mener du, at man ikke kan få for meget af en god ting, kan du selvfølgelig godt overveje at
sige ja tak til en gratis TDC tilslutning, selv om du ikke har i sinde at bruge den. Det er vores
forståelse, at det ikke koster noget at være tilsluttet. Udgifterne kommer først, når man
benytter forbindelsen.

Hvis du ikke bruger Medienettet i dag
Så skal du skal overveje om du vil investere ca. 10.000 i en tilslutning hos Medienettet med
meget lav månedlig udgift (en forrentning på over 10%) eller om du vil vælge TDC, hvor du
ikke skal betale for tilslutning, men til gengæld har en højere månedlig betaling.

Spørgsmål og svar
? Er VOBs eget Medienet nu blevet forældet
! Nej, vores eget fibernet bliver løbende opdateret, så det matcher de højeste hastigheder
fra kommercielle leverandører.

? Skal jeg tage imod TDC’s tilbud om gratis fiberforbindelse selvom jeg allerede bruger me-
dienettet
! Det kan du overveje, hvis du ikke kan modstå gratis tilbud. Men det kan nok ikke svare sig
for dig at tage forbindelsen i brug.

? Vi har selv betalt for Medienettet – men hvem betaler for TDC’s forbindelse
! Det gør brugerne via deres abonnementer hos tjenesteleverandørerne. Derfor er det billi-
gere at bruge Medienettet.

? Giver det mening at have to fiberstrukturer i vores veje
! Det kan godt opfattes som spild at lægge nye fiberrør oveni eksisterende. Men vi kan ikke
forhindre TDC i at lægge nye fiber-rør i vores veje, hvis de blot efterlader vejene i samme
stand, som de fandt dem. Man kan også mene, at flere net giver os flere valgmuligheder.

Venlig hilsen fra bestyrelsen i
Valby og Omegns Byggeforenings Medienet


